
Z
01

Z
02

Z
03

Z
04

Z
05

Z
06

Z
07

Z
08

Z
09

Z
10

zN
11

zN
12

zN
13

N
14

N
15

N
16

N
17

N
18

N
19

N
20

831 / Petřín

zN
12

TYP STRUKTURY: parkové prostranství

zN
ZASTAVITELNOST: zastavitelná

nestavební

/ R
ZPŮSOB VYUŽITÍ: zastavitelná

rekreační

(12)
TYP STRUKTURY: parkové

prostranství

[ S ]
MÍRA STABILITY: stabilizovaná

KATASTRÁLNÍ ÚZEMÍ
Břevnov, Hradčany, Malá Strana, Smíchov

MĚSTSKÁ ČÁST
Praha 1, Praha 5, Praha 6

SPRÁVNÍ OBVOD
Praha 1, Praha 5, Praha 6

CÍLOVÝ CHARAKTER LOKALITY
Dotvořit a posilovat cílový charakter zastavitelné nestavební, stabilizované, rekreační lokality Petřín se strukturou parkového prostranství. Lokalita je
součástí krajiny vymezené v ZÚR s názvem Městská krajina Prahy.
Cílem navržených regulativů je zachovat charakter a rekreační využití existujících parků Petřín a Velké Strahovské zahrady, rozkládajících se na svahu nad levým
břehem Vltavy a skládajících se z několika částí – Petřínských sadů, Seminářské zahrady, Zahrady Kinských, Lobkovické zahrady, Zahrady kláštera na Stahově,
Růžového sadu. Hlavním kompozičním prvkem je systém vyhlídkových míst. Převážně je zde zastoupeno vzrostlé stromové patro, v severní a východní části
lokality jsou specifickým znakem městské sady. Součástí lokality jsou např. kostel sv. Vavřince, Petřínská rozhledna, bludiště, kaple poutní cesty, zdi
středověkého a barokního opevnění, Letohrádek Kinských dřevěný kostel sv. Michala, zahradní restaurace Nebozízek a Petřínské terasy, objekty školy pro
sluchově postižené včetně soukromé zahrady. Nacházejí se zde dětská hřiště.

ROZLOHA
84 ha

Územní plán hl. m. Prahy (Metropolitní plán) | Upravený návrh k projednání dle § 52 stavebního zákona | 831 / Petřín



zN(12) R [S]
831 / Petřín

Územní plán hl. m. Prahy (Metropolitní plán) | Upravený návrh k projednání dle § 52 stavebního zákona | 831 / Petřín



zN(12) R [S]
831 / Petřín

Městské parky
123/831/2194 Petřín - metropolitní park

V městském parku je ustanovení dle čl. 90 odst. (2) až (6) přípustné pouze v souladu s jeho kulturní hodnotou a chráněnou kompozicí.

123/831/2329 Velká Strahovská zahrada - metropolitní park
V městském parku je ustanovení dle čl. 90 odst. (2) až (6) přípustné pouze v souladu s jeho kulturní hodnotou a chráněnou kompozicí.

-> Městský park, čl. 84
-> Hierarchie městských parků, čl. 85

-> (12) Parkové prostranství, čl. 52

100 / MĚSTSKÁ PŘÍRODA

200 / VYSTAVĚNÉ PROSTŘEDÍ

Individuální regulativy nejsou stanoveny.

300 / VYUŽITÍ ÚZEMÍ
-> Zastavitelná rekreační lokalita, čl. 64
Nepřípustné je umísťovat jakékoliv stavby, zařízení a jiná opatření, pokud toto případné umístění bude mít významný negativní vliv na příznivý stav
předmětu ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality (EVL) soustavy Natura 2000. Toto omezení platí za podmínek:
- posouzení podle § 45i odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisu, prokáže negativní vliv na příznivý stav
předmětu ochrany nebo celistvost EVL soustavy Natura 2000
- případné využití postupu dle § 45i odst. 9 a 10 neskončí schválením umístění stavby, zařízení či jiného opatření

400 / STABILITA A MÍRA VYUŽITÍ ÚZEMÍ

Individuální regulativy nejsou stanoveny.

-> Typy stability lokalit, čl. 69

500 / KRAJINNÁ INFRASTRUKTURA
Skladebné části ÚSES
500/-/2026 RBC Petřín — v přesných hranicích
500/-/2511 RBK Na Cibulkách - Petřín — v přesných hranicích
-> Územní systém ekologické stability, čl. 113 - 116

600 / DOPRAVNÍ INFRASTRUKTURA

Bezmotorová doprava
650/-/100 Cyklotrasa Mrázovka - Sacré Coeur — návrh
-> Bezmotorová doprava, čl. 127 - 128

700 / TECHNICKÁ INFRASTRUKTURA
Při realizaci kolektorů 770/-/6 a 770/-/8 minimalizovat povrchový zásah do ploch EVL Praha – Petřín.

Kolektory
770/-/6 Kolektor Malá Strana — návrh
770/-/8 Kolektor Smíchov II — návrh
-> Kolektory, čl. 140

800 / VEŘEJNÁ VYBAVENOST
Individuální regulativy nejsou stanoveny.

900 / VEŘEJNÝ ZÁJEM

Veřejně prospěšné stavby technické infrastruktury
910-770/-/6 Kolektor Malá Strana
910-770/-/8 Kolektor Smíchov II

Stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu

Územní plán hl. m. Prahy (Metropolitní plán) | Upravený návrh k projednání dle § 52 stavebního zákona | 831 / Petřín

https://plan.praha.eu/#select=831#tcz_cl_84
https://plan.praha.eu/#select=831#tcz_cl_85
https://plan.praha.eu/#select=831#tcz_cl_52
https://plan.praha.eu/#select=831#tcz_cl_64
https://plan.praha.eu/#select=831#tcz_cl_69
https://plan.praha.eu/#select=831#tcz_cl_113
https://plan.praha.eu/#select=831#tcz_cl_127
https://plan.praha.eu/#select=831#tcz_cl_140


zN(12) R [S]
831 / Petřín

-> Veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření, stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnost státu a plochy asanací, čl. 150 - 151

931-931/-/19 Stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnosti státu

Navrhované veřejně prospěšné stavby, veřejně prospěšná opatření, stavby a opatření k zajišťování obrany a bezpečnost státu jsou vymezeny v grafické
části ve výkrese Z 04.

Územní plán hl. m. Prahy (Metropolitní plán) | Upravený návrh k projednání dle § 52 stavebního zákona | 831 / Petřín

https://plan.praha.eu/#select=831#tcz_cl_150

